COMUNE DI GRATTERI Area Metropolitana di Palermo

Ordinanza n. 3 C/2022

Gratteri, - 5 SET. 2022

IL SINDACO

VISTA l' Ordinanza n. 55 del 18.12.2015 con la quale, ai sensi dell'art. 7, c. 1°, lett. d) del Codice della Strada, veniva riservato nella Via Carrozza di questo Comune, di fronte il n.c. 8, uno stallo di sosta ad uso esclusivo dei veicoli al servizio di un cittadino gratterese, munito del contrassegno speciale di cui all'art. 188 dello stesso Codice della Strada.

CONSIDERATO che il suddetto stallo di sosta è in disuso, poichè sono venute meno le condizioni che ne hanno consentito tale riserva ed è stato restituito a questo Ufficio il relativo contrassegno n. 70/2019.

VISTO il Codice della Strada;

VISTO il D. L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

- la revoca dell'Ordinanza n. 55 del 18.12.2015 e la rimozione della segnaletica che, in ottemperanza al medesimo provvedimento, individuava uno stallo di sosta nella Via Carrozza di questo Comune, di fronte il n.c. 8, riservato ai veicoli al servizio del titolare del contrassegno speciale, di cui all'art. 188 del Codice della Strada, n. 70/2019.
- Contro il presente provvedimento, in relazione alle disposizioni relative alla
 collocazione della segnaletica, ai sensi dell'art. 3 del vigente Codice della Strada è
 ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
 con le modalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del
 Codice della Strada.
- Inoltre, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e ss.mm.ii., o al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro sessanta giorni ed entro centoventi giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.
- Responsabile del presente procedimento amministrativo è, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali (e relativo Allegato "A"), il dipendente. Arcangelo Santoro, quale Responsabile del Servizio di Polizia Municipale.

IL SINDACO Avv. Gipseppe MUFFOLETTO